
Relaziona l'Assessore Gabellini

                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- i principi contabili per gli Enti Locali definiti dall'Osservatorio per la finanza e la contabilità degli Enti Locali 

del Ministero dell'Interno;

- la L. 27/12/2006, n. 296 (finanziaria 2007);

 

Premesso:

- che con Delibera di C.C. n. 6 del 10/1/2007, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 

2007 con i relativi allegati;

- che con proprie delibere n. 21 del 15/3/2007 e n. 31 del 19/4/2007, sono state apportate variazioni al bilancio di 

previsione, e al piano degli investimenti 2007/2009;

- che a seguito di richieste pervenute dai dirigenti responsabili di servizio, depositate agli atti, si rendono 

necessarie le seguenti modifiche alle dotazioni finanziarie di alcuni interventi di spesa:

VARIAZIONI AUMENTATIVE DI SPESA CORRENTE (T.1):

E. 16.000,00spese per assicurazioni (F.1 S.1 I.3 - CAP.70/1)

E. 10.000,00 per prestazioni di servizio iniziative segreteria del sindaco (F.1 S.1 I.1 - CAP. 70/2)

E. 1.500,00per contributi solidarietà popolo saharawi (F.1 

S.1 I.5 -  CAP. 90/4)

E. 5.000,00conferimento incarico per redazione perizia di stima 

acquisto quote Cattolica Piscine (F.1 S.4 I.3 - CAP. 

730/2)

E. 53.500,00incarichi per prestazioni di servizio (conduzione 

ponte girevole, pulizia spiaggia) (F.1 S.5 I.3 - 

CAP. 860/2)

E. 3.000,00contributi per funzionamento commissione elettorale 

mandamentale (F.1 S.7 I. 5 - CAP. 1250/2)

E. 4.362,00per acquisto prodotti per corsi estivi (F.4 S.5 

I.2 - CAP. 2620/6)

E. 4.500,00per prestazioni di servizio (pulizia e sorveglianza) 

per corsi estivi (F.4 S.5 I.3 - CAP. 2630/6)

E. 750,00per trasferimenti all'ANPI per iniziative didattiche 

(F.4 S.5 I.5 - CAP. 2650/6)

E. 956,67per oneri straordinari da sentenza del Giudice di 

pace causa Comune/Tebaldi (F.7 S.2 I.8 - CAP. 

3680/1)

E. 5.165,49incarichi e prestazioni di servizio manifestazioni 

turistiche (F.7 S.2 I.3 - CAP. 3630/2)

E. 40.000,00contributi e trasferimenti per motomondiale (F.7 S.2 

I.5 - CAP. 3650/1)



    VARIAZIONI AUMENTATIVE DI SPESA PER INVESTIMENTI (T.2): 

E. 49.500,00acquisizione quote sociali Cattolica Piscine SRL 

(F.1 S.3 I.8 - CAP.6308/2)

E. 50.500,00maggiori interventi per la manutenzione straordinaria di arredi 

urbani (F.1 S.5 I.3 - CAP.11049)

    VARIAZIONI DIMINUTIVE DI SPESA CORRENTE (T.1):

E. 1.500,00rimborso spese per missioni agli amministratori e 

consiglieri (F.1 S.1 I.3 - CAP.90/4)

E. 851,67incarichi professionali e spese legali (F.1 S.2 I.3 

- CAP. 270/2)

E. 10.105,00prelievi dal fondo di riserva (F.1 S.3 I.11 - CAP. 

650)

E. 750,00acquisto prodotti di consumo servizio scuole 

elementari (F.4 S.2 I.2 - CAP.2220)

E. 8.862,00contributi per gestione corsi estivi (F.4 S.5 I.5 - 

CAP. 2655/1)

- che, su attestazione dei dirigenti di servizio assegnatari delle risorse, agli atti depositate, si rendono necessarie 

le seguenti modifiche alle dotazioni finanziarie di alcune risorse d'entrata:

    VARIAZIONI DIMINUTIVE DI ENTRATE CORRENTI:

-E. 1.135,16interessi attivi su fondi a deposito fruttifero 

(T. 3 - CAP. 600/2)

      VARIAZIONI AUMENTATIVE DI ENTRATE CORRENTI:

- E. 1.135,16diritti di affitto box mercato coperto (T.3 - CAP. 

566)

- E. 100.000,00contributi di costruzione (T.1 CAP. 70/1)

- E. 5.165,49introiti dall'organizzazione della mostra dei fiori 

(T.3 - CAP. 556/1)

- E. 17.500,00concorso del Comune di Gabicce per manutenzione 

ponte sul Tavollo (T.3 - CAP. 680)

    VARIAZIONI AUMENTATIVE DI ENTRATE PER FINANZIAMENTO SPESE 

      D'INVESTIMENTO (T.4):

- E. 100.000,00contributi per oneri di urbanizzazione (CAP. 1013/1) 

Visto:

- il prospetto contabile delle suddette variazioni, allegato sub lett. a) quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, che riporta nel dettaglio le modifiche sopra elencate;

- il piano integrato degli investimenti 2007/2009, allegato sub lett. b), contenente le modifiche apportate allo 

stesso;

Preso atto che con le variazioni sopra descritte permangono gli equilibri ed il pareggio di bilancio;

Visto l'allegato verbale n. 24 del 23/5/2007, con il quale il Collegio dei Revisori ha espresso parere 

favorevole sulla presente variazione di bilancio;

     

Dichiarata aperta la discussione intervengono:

il consigliere Cimino (F.I.) chiede chiarimenti, il consigliere Bondi (Arcobaleno) richiama l'attenzione sui 



compiti dei Revisori,evidenzia la copertura di maggiori spese con maggiori entrate derivanti da oneri di 

urbanizzazione, il consigliere Carli (A.N.) voterà contro; intervengono, inoltre, il consigliere Tonti (R.C.), il 

consigliere Bannini (D.S.), segue l'intervento del Sindaco, replica l'assessore Gabellini;

Gli interventi dei consiglieri e degli assessori sono integralmente riportati nel verbale della seduta al 

punto dell'o.d.g.;

Con voti favorevoli n. 11 (Maggioranza), contrari n. 8 (Opposizione: Tonti di R.C., Bondi, Antonioli ed 

Ercoles della coalizione Arcobaleno, Carli di A.N., Cimino e Pagnini di F.I. e Bulletti di P.C.A.C.)

D E L I B E R A 

- di apportare, per le motivazioni in premessa indicate, le variazioni al bilancio di previsione dell'anno 

2007, così come risulta dal prospetto contabile allegato quale parte integrante e sostanziale al presente atto, con 

un incremento algebrico del pareggio di bilancio di complessivi E. 222.665,49, che pertanto ascende ora a 

complessivi E. 72.512.152,43 dai precedenti E. 72.289.486,94;

- di approvare l'allegato "piano triennale degli investimenti 2007/2009", contenente le modifiche 

apportate con le variazioni di bilancio descritte in premessa;

- di dare atto che dette variazioni sono introdotte nel rispetto della normativa vigente e che, a seguito 

delle stesse, risultano modificati, per gli stessi importi, la Relazione previsionale e programmatica, il bilancio 

pluriennale 2007/2009, nonchè le assegnazioni ai dirigenti di settore;

successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Con voti favorevoli n. 11 (Maggioranza), contrari n. 8 (Opposizione: Tonti di R.C., Bondi, Antonioli ed 

Ercoles della coalizione Arcobaleno, Carli di A.N., Cimino e Pagnini di F.I. e Bulletti di P.C.A.C.);

D E L I B E R A

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 

134, comma 4 , del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito.

                       _____________________________

                

=====================================================================

DEL34527/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 44 del 31/05/2007 - pag. n.  

===================================================================== 




